Trong khuôn viên của chùa Phổ Quang (Tân Bình, TP HCM) có một cây sala được mang từ Ấn Độ

về. Người dân địa phương kể rằng cây này rất linh thiêng, chỉ cần nhặt được hoa của nó rụng

xuống thì sẽ "cầu gì được nấy". Vì thế đầu xuân Đinh Dậu (2017) có rất nhiều người đứng cầu

nguyện hàng tiếng đồng hồ để chờ hoa rụng. Ảnh: Thái Sơn